
diário oficial Nº 35.044   113Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

coNtrato adMiNistratiVo Nº 386/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 3.370/2022-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 017/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: constitui 
objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais para labo-
ratório para atender o fundo Municipal de Saúde e demais Unidades Vincula-
das. Empresa: diMalaB ElETroNicS do BraSil EirEli, inscrita no cNPJ/
Mf sob o Nº 02.472.743/0001-90, Valor: r$ 22.342,60 (ViNTE, doiS Mil, 
TrEZENToS, QUarENTa, doiS rEaiS E SESSENTa cENTaVoS). dotação or-
çamentaria: as despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recur-
sos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde, oriundos do Erário Municipal 
e/ou federal, com uso das dotações: 10 302 0012 2.055. ElEMENTo dE 
dESPESa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 08 de 
julho de 2022. LUciaNo LoPes dias - secretário Municipal de saúde 
de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 379/2022-FMs/PMM
Processo administrativo nº 7.127/2022-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 045/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: constitui 
objeto do presente instrumento contratual aquisição de instrumentais cirúr-
gicos para intervenções buco maxilo facial realizadas no Hospital Municipal 
de Marabá - HMM. Empresa: dENTal BH BraSil, inscrita no cNPJ sob nº 
31.401.798/0001-07, Valor: r$ 3.051,63 (TrÊS Mil, ciNQUENTa, UM rEaiS 
E SESSENTa E TrÊS cENTaVoS). dotação orçamentaria: as despesas com 
o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria 
Municipal de Saúde, oriundos do Erário Municipal e/ou federal, com uso das 
dotações 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH. 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNa-
TUra 08 de julho de 2022. LUciaNo LoPes dias - secretário Municipal 
de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 827529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

coNVocaÇÃo
observando os Princípios da licitação e em especial a Legalidade e Publi-
cidade a ceL - comissão Especial de licitação coNVoca a licitante SaNNor-
TE SaNEaMENTo aMBiENTal EirEli, inscrita no cNPJ nº 32.888.004/0001-
44. Em conformidade com os autos processuais. Pelo julgamento efetuado, 
considerando o item 30 do Edital - critério de Pontuação do Edital, a comissão 
Especial para acompanhamento do processo licitatório declara que a licitante 
atingiu a nota satisfatória para sua classificação. Neste sentido conforme a LEI 
Nº 8.666, dE 21 dE JUNHo dE 1993, neste ato coNVoca a licitante interes-
sada para comparecer à Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, a partir das 
09:30 horas do dia 14 de julho de 2022 na sala da comissão de licitação para 
continuidade dos procedimentos licitatório.

Pau d’arco - Pa, 17 de junho de 2022
sr.Weslene silva Guimarães
Presidente da comissão Especial

Portaria n.º 39/2022-GPM/Pd de 17 de março de 2022
Protocolo: 827550

eXtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022 - PMPd - srP

PreFeitUra MUNiciPaL de PaU d´arco - Pa
eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo

Termo de Homologação referente ao PrEGÃo ElETroNico Nº 016/2022 - 
PMPd - SrP, Processo n° 023.2022, objeto. rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo 
fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE locaÇÃo dE HoraS dE MaQUiNaS PESadaS E caMiNHÕES 
EM aTENdiMENTo aS NEcESSidadES PrEfEiTUra dE PaU d’arco/Pa, coN-
forME TErMo dE rEfErENcia, conforme Edital e seus anexos; Homologado 
as empresas: fENiX coNSTrUcoES E locacoES dE MaQUiNaS lTda, ins-
crita no cNPJ sob o nº 38.090.360/0001 - 02, vencedora dos itens no valor 
total de r$ 1.404.750,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Quatro mil, setecen-
tos e cinquenta reais), Para coNcrEToS E locacoES dE TErraPlENaGEM 
MaQUiNaS PESadaS lTda inscrita no cNPJ sob o nº 03.069.571/0001 - 70, 
vencedora dos itens no valor total de r$ 216.340,00 (duzentos e dezesseis 
Mil e Trezentos e Quarenta reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. 
Pau d´arco - Pa, 08/07/2022, FredsoN Pereira da siLVa - Prefeito 
Municipal de Pau d´arco - Pa.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇo Nº a2022017 - PMPd 

origem: referente ao PreGÃo eLetroNico Nº 016/2022 - PMPd - 
srP, Processo n° 023.2022, objeto. rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo fU-
TUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS dE locaÇÃo dE HoraS dE MaQUiNaS PESadaS E caMiNHÕES EM 
aTENdiMENTo aS NEcESSidadES PrEfEiTUra dE PaU d’arco/Pa, coN-
forME TErMo dE rEfErENcia, conforme Edital e seus anexos; Homologa-
do as empresas: fENiX coNSTrUcoES E locacoES dE MaQUiNaS lTda, 
inscrita no cNPJ sob o nº 38.090.360/0001 - 02, vencedora dos itens no valor 
total de r$ 1.404.750,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Quatro mil, setecen-
tos e cinquenta reais), Para coNcrEToS E locacoES dE TErraPlENaGEM 

MaQUiNaS PESadaS lTda inscrita no cNPJ sob o nº 03.069.571/0001 - 70, 
vencedora dos itens no valor total de r$ 216.340,00 (duzentos e dezesseis 
Mil e Trezentos e Quarenta reais). Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal 
de Pau d´arco - Pa. Vigência: 12 meses. assinatura: 11/07/2022. FredsoN 
Pereira da siLVa - Prefeito Municipal de Pau d´arco - Pa.

eXtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2022 - FMs - srP
PreFeitUra MUNiciPaL de PaU d´arco - Pa

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo eLetroNico Nº 019/2022 
- FMs - srP, Processo n° 029.2022, objeto. rEGiSTro dE PrEÇo ViSaN-
do fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo aMBUlÂNcia PicK - UP, 
SiMPlES rEMoÇÃo, coM TraÇÃo 4 X 4,ZEro KM Para aTENdEr aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE 
PaU d´arco - Pa, conforme Edital e seus anexos; Homologado a empresa: 
aliaNca coMErcio E S EirEli inscrita no cNPJ sob o nº 36.634.511/0001 
- 02, vencedora dos itens no valor total de r$ 269.800,00 (duzentos e Ses-
senta e Nove Mil e Oitocentos Reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. 
Pau d´arco - Pa, 11/07/2022, cLeidsoN Ferreira cHaVes - secretário 
Municipal de saúde - sMs.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇo Nº a2022012 - FMs/PMPd 

origem: referente ao PreGÃo eLetroNico Nº 013/2022 - FMs srP, 
Processo n° 018.2022. objeto. rEGiSTro dE PrEÇo ViSaNdo fUTUra E 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo aMBUlÂNcia PicK - UP, SiMPlES rE-
MoÇÃo, coM TraÇÃo 4 X 4,ZEro KM Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE PaU d´arco - Pa, 
conforme Edital e seus anexos; empresa: aliaNca coMErcio E S EirEli 
inscrita no cNPJ sob o nº 36.634.511/0001 - 02, vencedora dos itens no valor 
total de r$ 269.800,00 (duzentos e Sessenta e Nove Mil e oitocentos reais). 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 meses. assi-
natura: 12/07/2022. cLeidisoN Ferreira cHaVes - secretário Muni-
cipal de saúde - sMs. PaU d’arco - Pa, 13 de julho de 2022.

Protocolo: 827551

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
resULtado de JULGaMeNto 

toMada de PreÇos Nº 2/2022-006 
Processo adMiNistratiVo Nº 20220615-01/GaB/PMQ/Pa 

a Prefeitura Municipal de Quatipuru, informa aos interessados o resultado 
de análise da documentação de habilitação e Proposta de Preços, realizado em 
sessão pública no dia 08/07/2022, na forma que segue abaixo: alfa construção 
Civil e Serviços Topográficos (Eireli - Me),  CNPJ: 24.977.627/0001-65. Habilita-
da e Vencedora. Maria ruth carvalho Pereira - Presidente cPL/PMQ.

Protocolo: 827553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
aViso de adiaMeNto 

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 002/2022 - PMr 
a Prefeitura municipal de rurópolis/Pa, torna público aos interessados o 
“adiaMENTo SiNE diE”, do procedimento licitatório concorrência Pública nº 
002/2022-PMr; Processo nº 001.170522; abertura prevista para o dia 13 de 
julho de 2022, às 9h. Tipo da licitação: técnica e preço, regime de execução 
empreitada preço global, considerando que é interesse público da administra-
ção a participação de várias empresas no certame, para a obtenção de melhor 
preço e qualidade do objeto do presente processo licitatório; considerando, a 
necessidade de está presente na sessão o Engenheiro da Prefeitura e o asses-
sor Jurídico da CPL e, não ter tido tempo hábil para convocar tais profissionais, 
sendo de suma importância a presença daqueles, para que o referido proce-
dimento é de suma importância para que haja um processo com lisura e não 
haja nenhuma irregularidade. Será remarcado para 02 de agosto de 2022, 
as09hs0min. objeto: concessão Precedida de obra Pública, compreendendo 
a construção, operação, administração, Manutenção, Exploração comercial e 
da gerência do Novo Terminal rodoviário de rurópolis. informações adicionais 
poderão ser obtidas junto ao Setor de licitação, e-mail: cplruropolis@gmail.
com. aluizio r. costa Pires - Presidente da cPL.

eXtratos de coNtratos 
coNtrato Nº 001.110722- UasG 980597 

Processo: 001.130522. Espécie: Pregão Eletrônico nº015/2022SEMSa-PE
-SrP. Termo de contrato nº 001.110722, Partes. contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Saude - cNPJ: 12.352.501/0001-16. E contratado: carlise Bortolini 
Schommer - Epp, inscrita no cNPJ (Mf) sob o nº 14.399.945/0001-32. Es-


